1

2015年 8月11日

関係各位

ＩＮＴＥＲＭＯＬＤ 2016／金型展 2016

金属プレス加工技術展 2016

プレスリリース送付の件

謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

明年4月20日(水)～23日(土)の4日間、インテックス大阪（大阪市住之江区南港北1-5-102）

におきまして「INTERMOLD2016／金型展2016」（主催：一般社団法人日本金型工業会・テレビ

大阪）、「金属プレス加工技術展2016」(主催：一般社団法人日本金属プレス工業協会)を開催

致します。

つきましては、本展のプレスリリースをご用意させていただきましたので、是非貴媒体に於

いて取材、記事掲載などのご協力をいただきたくお願い申し上げます。

また、INTERMOLD2016／金型展2016／金属プレス加工技術展2016のホームページに切り替え

ました。随時本展のホームページに詳細事項などを更新し、公開してまいりますのでご参照

ください。

◆公式サイト  http://www.intermold.jp/

ご質問、ご要望などがありましたら下記までお問い合わせ下さいますようお願い申し上げま

す。

                        敬具

 連絡先

インターモールド振興会

〒540-0008大阪市中央区大手前1-2-15

TEL：06-6944-9911 FAX：06-6944-9912

E-mail：hamana@tvoe.co.jp

担当：濱名(はまな)

 2

2015年 8月11日

報道関係者各位

プレスリリース

                   インターモールド振興会

異分野・異業種との連携 あたらしいビジネスマッチングを提供します！

ＩＮＴＥＲＭＯＬＤ2016／金型展2016

金属プレス加工技術展2016

「INTERMOLD2015／金型展2015」（主催：一般社団法人日本金型工業会）ならびに「金属プレス加工技術展2015」

（主催：一般社団法人日本金属プレス工業協会）が、2015年4月15日から18日まで東京ビッグサイト東4・5

ホールで開催された。INTERMOLD2015 では 34,429 人、金型展 2015 では 6,809 人、金属プレス加工技術展では

6,065人、合計47,303人の来場者と427社・団体の出展者によって絶好のビジネスマッチングの場となった。

多大なるご支援・ご協力に支えられ、「INTERMOLD2016／金型展2016」（主催：一般社団法人日本金型工業会・

テレビ大阪）ならびに「金属プレス加工技術展2016」（主催：一般社団法人日本金属プレス工業協会）が、2016

年 4 月 20 日（水）から 23 日（土）まで 4 日間にわたり、インテックス大阪で開催されることとなり、開催概

要の発表や、出展申し込みが 8 月 4 日より開始された。今年より出展者の利便性や記入間違い防止などを目的

として、公式ホームページ（http://www.intermold.jp/）からの出展申込みとなる。

前回、2回目となる「試作・デザイン・解析＆3Dプリンティングフェア」「自動車部品製造技術フェア」

「航空機部品製造技術フェア」の特別企画を3つ実施し、好評を博した。今回はその特別企画も拡充させた

上で、精密仕上げ・バリ取り・表面処理・改質・コーティング関連の新企画を実施する。新企画に基調講演や

特別講演などの各種セミナー、レセプションパーティーなど盛りだくさんの内容で日本のものづくりを支援す

るイベントとして50,000人の来場者を見込んでいる。

またプラテックス大阪2016（主催：日本プラスチック機械工業会、一般社団法人日本合成樹脂技術協会）

との同時開催が実現。3年に1度開催される総合プラスチック展との同時開催により、新たなプラスチックや

ゴム関連企業とのビジネスマッチングが増加すると見込まれる。

「金型」「プレス加工」と異分野、異業種とのビジネスマッチングを目的とした企画によって、多様な業界関

係者が交わり生み出されるあらたなモノづくりの必要性を提案する。

告知を貴媒体でお願いするとともに、プレスル－ムを設置しますので当日の模様などを報道していただけれ

ば幸いです。よろしくお願い申し上げます。

【本展に関するお問合せ先】    インターモールド振興会

 〒540-0008大阪市中央区大手前1-2-15

TEL：06-6944-9911 FAX：06-6944-9912

担当：濱名(はまな)

 3

■開催概要■

名  称：ＩＮＴＥＲＭＯＬＤ2016（第 27 回金型加工技術展）／金型展 2016

主 催：一般社団法人日本金型工業会・テレビ大阪

後 援：経済産業省、外務省、大阪府、大阪市、独立行政法人日本貿易振興機構、大阪商工会議所、

日本経済新聞社（順不同／※INTERMOLDのみ）

協 賛：一般社団法人日本工作機械工業会、一般社団法人日本鍛圧機械工業会、日本工作機械輸入協会、一般

社団法人日本金属プレス工業協会、日本精密機械工業会、日本機械工具工業会、一般社団法人日本鍛

造協会、一般社団法人日本工作機器工業会、日本精密測定機器工業会、日本光学測定機工業会、ダイ

ヤモンド工業協会、一般社団法人型技術協会、日本プラスチック機械工業会、一般社団法人日本ダイ

カスト協会、一般社団法人日本塑性加工学会、一般社団法人日本機械学会、公益社団法人精密工学会、

一般社団法人日本自動車部品工業会（順不同/予定 ※INTERMOLDのみ）

名  称：金属プレス加工技術展 2016

主 催： 一般社団法人日本金属プレス工業協会

協 賛： 一般社団法人日本自動車部品工業会、一般社団法人日本鍛圧機械工業会、一般社団法人日本金型工業

会、一般社団法人型技術協会、一般財団法人素形材センター、一般社団法人日本産業機械工業会、一般

社団法人日本ダイカスト協会、日本金属熱処理工業会、一般社団法人日本鋳造協会、一般社団法人日本

鍛造協会、一般社団法人日本バルブ工業会、日本粉末冶金工業会、一般社団法人日本塑性加工学会、一

般社団法人日本機械学会、公益財団法人天田財団、公益財団法人金型技術振興財団（順不同/予定）

特別企画：「試作・デザイン・解析＆3Dプリンティングフェア」

「自動車部品製造技術フェア」

「航空機部品製造技術フェア」

「精密仕上げ・バリ取り・表面処理・改質・コーティング関連」+「洗浄・補修・メンテナンスゾーン」

（以下両展とも）

会 期：2016年4月20日（水）〜23日（土）までの4日間 10：00～17：00（最終日は16:00まで）

会 場：インテックス大阪（〒559-0034 大阪市住之江区南港北1-5-102）

入場料：1,000円（税込）※招待券持参者、事前来場登録者は入場無料

予想来場者数：50,000人

来場対象：金型メーカー、金型ユーザーなどの金型産業関係者および金属プレス産業関係者など

    自動車・自動車部品、家電・情報通信機器、航空機部品、医療部品、エネルギー関連など

ＵＲＬ：http://intermold.jp

運 営：インターモールド振興会

同時開催：プラテックス大阪2016

主  催：日本プラスチック機械工業会、一般社団法人日本合成樹脂技術協会